Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 322/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 105/2024, de autoria do Vereador Hildo de Oliveira, solicitando que sejam

tomadas as providências necessárias para a implantação de saneamento básico nas

seguintes vias públicas do Distrito de Mulungu: Rua Antônio José da Silva (Antiga Rua da

Topada) e Rua Irinéia Alves de Barros.

O saneamento básico é uma condição essencial para a promoção da saúde,

qualidade de vida e bem-estar da população. A ausência de infraestrutura adequada nessas

ruas tem gerado transtornos para os moradores.

A implantação do saneamento básico nessas localidades trará inúmeros benefícios,

como a valorização dos imóveis, a preservação do meio ambiente e a garantia de condições

sanitárias dignas para os cidadãos. Essa solicitação reflete a demanda dos moradores do

Distrito de Mulungu, que há tempos aguardam por essa melhoria.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/